

زیرپوست شب نا آرام استانبول

شهرهای ترکیه پس از وقوع کودتای ناموفق ۲۰۱۶ علیه دولت همواره محل نزاع جریان های سیاسی مخالف اردوغان بوده است



تازمانی که امام اوغلو در بازداشت است، آرام نخواهند نشست.

اپوزیسیون اصلی ترکیه مردم را به تجمع فراخواند

حزب جمهوری خواه خلق (CHP)، حزب مخالف اصلی ترکیه، پس از آنکه پلیس در مناطق اطراف دفتر مرکزی آن در شهر مواعی ایجاد کرد، از شهروندان و ساکنان استانبول خواست تجمع کنند. حزب جمهوری خواه خلق (CHP) هدف یک سرکوب قانونی چند ماهه قرار گرفته است که صد هانفر از اعضای آن - از جمله اکرم امام اوغلو، شهردار استانبول و رقیب اصلی سیاسی طیب اردوغان، رئیس جمهور را که دستگیری اش در ماه مارس بزرگ ترین اعتراضات خیابانی ترکیه را در یک دهه گذشته برانگیخت، دستگیر کرده است. رونیتر گزارش داد: حزب جمهوری خواه خلق تمام اتهامات علیه خود را رد کرده و گفته است که این اقدامات قانونی تلاش های سیاسی برای از بین بردن تهدیدهای انتخاباتی علیه اردوغان و تضعیف مخالفان است. آخرین اقدامات علیه حزب جمهوری خواه خلق روز سه شنبه آغاز شد، زمانی که دادگاهی دستور برکناری رئیس استانی استانبول این حزب را به دلیل تخلفات ادعایی در کنگره ۲۰۲۳ صادر کرد. اوزگور اوزل، رئیس حزب جمهوری خواه خلق، در سخنرانی خود در یک رویداد حزب جمهوری خواه خلق در استانبول، از مردم خواست تا علیه تصمیم

دادگاه و سرکوب حزبش و همچنین اقدامات پلیس برای ایجاد موانع در اطراف دفتر مرکزی و محدود کردن دسترسی عمومی به آن، تجمع و تظاهرات کنند. او با اشاره به مصطفی کمال آتاتورک، بنیان گذار ترکیه مدرن، گفت: «از این جا، از همه دموکرات ها و اعضای حزب جمهوری خواه خلق که سخنان و صدای من به آن ها می رسد، دعوت می کنم تا از خانه آتاتورک در استانبول محافظت کنند.» «شرم بر کسانی که خانه ما را تحت محاصره پلیس قرار داده اند، کسانی که نیروهای ویژه پلیس را به دفتر مرکزی استان استانبول ما آورده اند... بر کسانی که سعی می کنند کنگره استانی استانبول ما را از طریق دادگاه های غیرمجاز لغو کنند و یک منصوب را در آن جاسطقر کنند.» شاخه جوانان حزب جمهوری خواه خلق همچنین از همه ساکنان استانبول خواست تا ساعت ۲۰ به وقت گرینویچ در دفتر مرکزی استان حزب تجمع کنند. این حزب همچنین اعلام کرد که روز دوشنبه ساعت ۰۷ به وقت گرینویچ تظاهرات دیگری برگزار خواهد کرد. علی یرلیکایا، وزیر کشور، گفت که دادگاه در حکم روز سه شنبه خود تصمیم گرفته است که یک هیئت موقت را برای اداره تیم استانبول حزب جمهوری خواه خلق تعیین کند و بی توجهی به این تصمیم به منزله ممانعت از اجرای عدالت است. او این اظهارات را پس از آن بیان کرد که اوزل گفت این انتصاب برای حزب باطل و بی اعتبار است. یرلیکایا گفت: "بی توجهی به احکام دادگاه، تلاش برای ریختن مردم به خیابان ها آشکارا به چالش کشیدن قانون است. هیچ کس بالاتر از قانون نیست. دولت با قاطعیت هر کاری را که لازم باشد علیه هر گونه اقدام غیرقانونی انجام خواهد داد." وی افزود که "هرگز اجازه نخواهد داد نظم عمومی مختل شود.

فهرست بلند بالای مقصران انفجار بندر

پس از انجام کارشناسی ها در مورد حادثه بندر شهید رجایی، در ۹۲ شاخص، ۲۱ نهاد شامل ۴ وزارتخانه در این حادثه مقصر شناخته شده اند



روز ۶ ردیبهشت ماه امسال به واسطه آتش سوزی که در یکی از کانتینرهای واقع در محوطه کانتینری بندر شهید رجایی رخ داد، انفجار شدیدی در محدوده وسیعی از اسکله اتفاق افتاد و موجب بروز خسارات زیادی به افراد، ماشین آلات، ساختمان ها و تجهیزات واقع در این محدوده شد. متاسفانه در پی وقوع این حادثه، ۵۸ نفر از هموطنان جان خود را از دست دادند و بیش از هزار و ۵۰۰ نفر دیگر دچار صدمه، جراحات و سوختگی های با درجه های مختلف شدند. به نوشته تسنیم، پس از انتشار پیام تسلیت رهبر انقلاب به خانواده های مصیبت زده این حادثه و فرمایشاتی که در پی آن، مسئولان امنیتی و قضایی را موظف کردند تا هر گونه سهل انگاری و یا تعمد را در این حادثه بررسی کرده و طبق مقررات پیگیری لازم را صورت دهند، دستگاه قضا با قوت و قدرت بیشتری آن را پیگیری کرد.

رئیس قوه قضاییه با اشاره به ابعاد سیدگی های حقوقی و قضایی در قبال حادثه انفجار در بندر شهید رجایی، بیان کرد: در حوزه هایی نظیر مدیریت میدانی بحران، باز فعال شدن بندر شهید رجایی، تشکیل و مدیریت پرونده قضایی، خدمات به خانواده جان باختگان و مفقودین، جبران خسارت های بدنی مصدومان، جبران خسارت های مالی خود روهای دارای بیمه و فاقد بیمه نامه، جبران خسارت های تجار و فعالان اقتصادی و قس علی هذا ابتکارات و اقداماتی انجام گرفته است. رئیس عدلیه افزود: علی رغم اقدامات مطلوبی که در قبال مدیریت پرونده قضایی انفجار در بندر شهید رجایی صورت گرفته، هنوز کارهایی باقی مانده است؛ پس از وقوع خداد مزبور، دستگاه های متعدد و شخصیت های حقیقی و حقوقی ای تحت تعقیب قرار گرفته و از عده کثیری تحقیقات به عمل آمد. حسب کارشناسی صورت گرفته، دستگاه ها و افرادی در این خصوص مقصر شناخته شده اند؛

استاندارد کل کشور، سازمان پدافند غیرعامل کل کشور، شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا، بنیاد مستضعفان، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، سازمان اموال تملیکی و اداره کار استان هرمزگان مقصر شناخته شده اند. در این حادثه با عناوینی همچون عدم رعایت استانداردهای همجوار و واکنش کالاهای شیمیایی نسبت به یکدیگر، عدم نظارت و اجرای ساز و کار مناسب و کار مناسب جهت تشخیص و هدایت کالاهای مختلف صادراتی و وارداتی، نگرانی حجم انبوهی از مواد شیمیایی مختلف در شرایط ناایمن و نظارت غیر مؤثر، عدم نظارت و عدم ایجاد ساز و کار جهت تشخیص و هدایت کالاهای مختلف صادراتی و وارداتی، ضعف در اجرای الزامات HSE، با لخص برای مواد شیمیایی، بی توجهی به اخطار ها و گزارش های ایمنی پیشین درباره وضعیت نگهداری کالاهای، عدم بررسی کالا در فرایندهای گمرکی، عدم پیاده سازی سیستم موقعیت یاب و رهگیری آنلاین کالاهای، ضعف در عملکرد سامانه های الزامی قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، نبود برنامه زمان بندی برای ترخیص اولویت دار کالاهای حساس و مواد شیمیایی، ضعف در تدوین دستور العمل نظارت و اجرای برچسب گذاری مواد شیمیایی، ضعف نظارتی در حوزه HSE بر بنادر و اپراتورها، تعلل در ترخیص کالاهای مهلت قانونی، عدم رعایت طبقه بندی و استانداردهای بین المللی نگهداری مواد شیمیایی در حادثه انفجار بندر شهید رجایی مقصر شناخته شده اند. گفتنی است، بر اساس قانون آیین دادرسی کیفری، پس از تقدیم نظریه کارشناسی به بازپرس و عدم نیاز به توضیح تکمیلی، نظریه مذکور به مقصرین ابلاغ می شود و بسته به اعتراض، عدم اعتراض و حتی پذیرش یا عدم پذیرش اعتراض، ممکن است موضوع به هیئت های هفت نفره و یا بالاتر ارجاع شود؛ یا با عدم پذیرش اعتراض و اقصاء بازپرس، منجر به تصمیم ماهوی یا شکلی شود.

نفسم می گیرد در هوایی که نفس های تو نیست
در شانزدهمین سالگرد فوت همسر و مادر عزیزمان
بانو فاطمه اسلامی
یاد و خاطراتش را گرامی می داریم.
دلیر دیستانی
روشنی زعفرانلو و شکری

خاندان محترم
سیگاری
در گذشت مرحوم
حبیب سیگاری
را تسلیت می گوئیم.
ما را در غم خود شریک بدانید.
خانواده اکبر قدسی

کسی که فردا را از عمر خود به شمار آورد،
مرگ را در جایگاه شایسته اش قرار نداده است

چهارمین سالگرد
همسری مهربان و پدری گرانقدر
بزرگ خاندان زنده یاد
حاج عباس فرشته پور
(پیشکسوت صنعت طلا و جواهر)
که یاد و نام نیکش و خاطرات جاویدش
مایه افتخار ماست را گرامی می داریم
با قرائت فاتحه و صلوات، شادی را به روح
باکش و همه در گذشتگان هدیه می کنیم.
همسر و فرزندان

به یاد پدر مهربانمان هوشنگ درخشانی، نوری که خاموش نمی شود
امروز، سالگرد مردی ست که نامش با وقار و بزرگی گره خورده بود
پدری که نه فقط ستون خانه مان بود، بلکه چراغ راه زندگی مان.
مهربانی اش، صلابتش و نگاه پر از آرامشش
هنوز در خاطرمان زنده است.
درخشانی بود، نه فقط در نام، بلکه در منش. هر جا که بود، امید
می داد، راه می گشود، و با سکوتش هزار حرف می زد. هنوز صدایش
را در ذهنم می شنوم، وقتی با صبوری راهنمایی ام می کرد. هنوز
حس می کنم دستش را روی شانهم، وقتی دنیا سخت می گرفت.
پدر عزیزم، نبودنت را باور نمی کنیم، چون در قلبمان همیشه هستی.
هر موفقیتی، هر لبخندی، هر قدمی که برمی داریم، با یاد توست.
روح شاد، نامت جاودان، و یادت همیشه در دل ما روشن
آزیتا، فرشید، علی، نیلوفر و شاهین

فقط او باقی است
با نهایت تأسف و تأثر در گذشت
بزرگ خاندان شادروان
دکتر مهدی مکرّم
را در آمریکا به اطلاع اقوام، دوستان و آشنایان
محترم می رسانیم.
مجلس بزرگداشت ایشان روز جمعه
۱۴۰۴/۰۶/۲۱ از ساعت ۱۵ الی ۱۷
در مسجد سجّاد واقع در بلوار سجّاد،
نبش خیابان امین با حضور گرمتان
بصورت مرادنه و زانه برگزار میگردد.
خانواده های: مکرّم-توکلی-کسرائی-دیوید پفلی
مریم کیا و سایر فامیل وابسته

سرکار خانم پروین صاحبی
داماد عزیزمان
دکتر آرش قلوبی
دکتر آیدا و دکتر شبنم عزیز
در سوگ دوست دیرینه
آقای دکتر
علی قلوبی
شریک اندوهتان هستیم.
دکتر احمد گیفانی و بانو

به یاد چهلمین روز در گذشت
پدری دلسوز و همسری مهربان
شادروان
حاج محمد اسماعیل (محمود) روحانی
و با سپاس از کلیه بزرگواران به ویژه جامعه محترم
فرهنگی، پزشکی، بانکی و صنعتی که در آخرین
وداع و مراسم ترحیم تسلی بخش خاطر ما بودند.
صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۶/۱۹
مصادف با ولادت پیامبر اعظم(ص) و عید اول آن مرحوم ساعت ۹
در آرامگاه ابدی ایشان واقع در بهشت جوادالائمه گرد هم می آییم.
خانواده های: روحانی، سجادی، علیزاده و تقوی
پذیرای قدوم شما عزیزان هستیم: تشریفات شریف